penitusq; ne esse est. multa diu ocreta modis  
moleſcē miris. Ergo exercētur penis. veterū  
qz maloꝝ supplicia expēdunt. alie pāduntur ī  
anes suspēse ad vētos. alijs sub iugite vasto  
infēctū eluitur scelus. aut exurit igni. **N**ui b̄  
opinātur. nullas penas n̄ purgatorias volūt  
esse post mortem. vt qm̄ ēris supiora sunt ele-  
mēta. aqua. aer. ignis. ex aliq; istoz mūderur  
p expiatorias penas. qd̄ ērena stagione otra  
ētūm est. Aer qui p̄e accipit in eo qz ait. suspē  
se ad ventos; a qua in eo qz s̄b iugite vasto;  
ignis autēz suo nomie exp̄ssus est. cum dixit.  
aut exurit igni. **N**os vero etiam in hac qui  
dam mortali vita esse quasbam penas purga-  
torias s̄itemur. nō quibus affligūt̄ur. quoꝝ  
vita vel nō inde fit melior. vel potius inde fit  
peior. Sed illis sunt purgatorie quieis non co-  
fert̄. corrigūt̄. **C**eterē omes pene siue te-  
perarie siue sempīne. sicut vñusquisq; divia  
pūdētia tractabūs est. inferūt̄ vel p pecca-  
tis siue p̄e crētis siue in quib⁹ adhuc viuit ille  
qui plectit̄. vel p̄ exercēdis declarādīſq; vñ  
tutib⁹. p hoies et angelos seu bonos seu ma-  
los. **N**am et si quisq; mali aliq; alterius ipro-  
bitate vel errore patiatur. p̄ ec at quidez ho-  
mo qui vñ ignorat̄. vel in iustitia cuiq; mali  
aliquid facit. sed nō peccat deq; qui iusto qn  
vis occulto iudicio fieri finet. **S**ed temperari  
as penas alijs in hac vita tantum. alijs post mor-  
tem. alijs nūc et tūc vñrūtamen ante iudiciū  
illud seuerissimū nouissimūq; patiūt̄ur. **N**ō at  
omes venūt in sempīnas penas que post illū  
iudiciū sunt future. qui post mortem sustinet  
temporales. **N**am quib⁹ qz in isto non re-  
mittit̄. ēmit̄ ti in futuro seculo id est ne futū  
seculi ēeno suppliūo puniantur. **S**am sup̄ adi-  
ximus. **Ca.** xiiij.

**R**arissimi sunt at quinnullas ī hac vita  
sed tñ postea penas hūt̄ fuisse tam  
aliquos qui vñq; ad decrepitam selectū ē  
leuissimā quidem febūculā senserint q̄etamq;  
duixerint vitam et ipsi nouim⁹ et audiuim⁹ qz  
qz vita ipsa mortali tota pena sit qz tota te-  
ptatio est hī sacre literē psonat̄. vbi sc̄pt̄z ē.  
Nūquid nō temptatio est vita humana sup-  
fram. Non enī parua pena est ipsa insipietia.  
vel imperitiaq; vñq; adeo fugiēd̄ a merito iudi-  
catur. vt p penas dolorib⁹ plenas. pueri co-  
gantur queq; artificia vel ſēas discē ipm̄q; di-  
cere ad qd̄ penis adigūt̄ tam penale est eis  
vt nō nunq; ipas penas p̄ quas opellūt̄ur disce-  
re. malint ferre qz discere. **N**uis at nō exbor-  
reat et mori eligat. si ei pponatur aut mors p  
petiēda aut rursus infantia. **N**ue quidem qd̄  
nō ab risus sed a fletu ordit̄ur hāc lucem. quid  
maloꝝ ingressa sit nefuēs ppterat. quod dāmō

21

Solum quādo natus est fētū rīfīle zozoastrē.  
nec ei boni aliqd mōstruosus rīfīs ille portē.  
dit. Nam magīcaz artiuo fuisse phibetur mī-  
uēto: que quidez illi nec ad pītisvite vanā  
felicitatem otrā suos mīmicos pōesse potue-  
rūt a mino qui pīsse rege affītioz cum esset ipse  
baētrianoz bello supatus est. pīfīs sc̄ptū est  
gue iugum sup filios adam a die exitus de vē-  
tre matris eoꝝ vſq; in dīc sepulture in matrē  
om̄. vſq; adeo impletī necesse ē vt ipī pīuli p  
lauacru regnātionis ab originalē peccati quo  
solo tenebatur vīculo iam soluti: mala multa  
patiētes. nōnulli etiam incursum spiritū ma-  
līgoz aliquādo patiātur. Rue quidez pas-  
sio abit ut eis obfit. si hāc vitam in illa etate  
etiam ipa passioe ingrauescēt. et aiam d cor-  
pore excludēt finiet.

Ca. xv.

**Q**erūtamen in gū iugo qd̄ poftuz est  
sup filios adam a die exitus de vētre  
mī. etiaꝝ hoc maluz miserabile repit ut vſo  
biij sim̄ arz intelligamus hāc vitam de pēto  
illo nimis nephario qd̄ in padiso pēpetratū  
est factam nob̄ esse penalē: totuꝝ qd̄ nobiscū  
agitut p̄ testamētū nouū nō p̄tmere nisi ad  
nouī feculi hēditatem nouaz: vt hic pīgnore  
accepto illīd cuius ē bī pīgnus suo tempe oſeq  
mur. Nūc at ambulem̄ in spe et pīciētes de  
die in diem spiritu facta carnis mortificemur  
Nouit em̄ dīs qui sunt eiꝝ. et quotāt spirītu  
dei agūtūt. hī filii dei sunt sed ḡtia nō naſa.  
Vīcus em̄ naſa dei fili⁹. ppter nos misericor-  
dia factus ē filius hois. vt nos natura fili⁹ ho-  
mis: filii dei per illum ḡtia dei fieremus. Aa  
nēs qui pī ille imutabilis naturaz nostraz in  
qua nos suscepit suscepit a nob̄ et tenax diu-  
nitatis sue nostre infirmitatis pīceps fact⁹  
est. vt nos in melius om̄utati ꝑ pīctores mor-  
taleſq; sum⁹ eius imortalitatis et iusti pīcipia-  
tōne amittamus. et quod in natura n̄a bonū  
fecit. impletū summo bono in eius nature bo-  
nitate fuimus. Sicut em̄ p vñ homiem pec-  
cātem in bī tam ḡue malum deuenim⁹. ita per  
vnuz homiem euđemq; deuz iustificātem. ad  
illud bonuz tan̄ blīme venimus. Nec quis-  
q; se dz ab isto ad illuz trāfīle fidere. nisi cuꝝ  
ibi fuit vbi temptatio nulla erit. nisi p̄cez te  
nuerit quā bellū hui⁹ in quo caro occupiseit ad  
uerfus sp̄m̄. et sp̄us adūsus carnē. multis et va-  
riis certamib⁹ q̄rit. Hoc aē bellū nunq; zyllū  
effet si naſa humana p̄ liberū arbitriū in recti-  
tudie in q̄ futura est p̄stisfer. Nūc vero q̄ pa-  
cem felix cum deo h̄e noluit secū pugnat in-  
felix. Et cū bī maluz sit miserabile: melius est  
tamē q̄ p̄ora vite hui⁹. Melius qui pīſe con-  
fligitur cum vicijs. q̄ fine vlla offīcione domi-

nētū. Melius est inquā bellū cum sp̄e eterne  
pacis q̄ fine vlla liberatōnis cogītatiōe cap-  
tivitas. Cupim⁹ quidē etiam hoc bello care-  
re. et ad capescēdam ordīatissimā pacem vbi  
firmissima stabilitate potiorib⁹ inferiora sub-  
dātur ignī diuīni amoris accēdim⁹. Sed si qd̄  
abit illius tāti boni sp̄s nulla esset: malle de-  
buimus in hui⁹ offīcione molesta īmanere.  
q̄ vicijs ī nos dīationez nō eis refīſēdo per  
mittē.

Ca. xvij.

**T**erū tanta est dei misericordia in va-  
sa misericordie que p̄parauit in glo-  
riam: vt etiā p̄ma homis etas id ī infātia que  
fine vlo īmīli sībi acat carī. et secūda q̄ pue-  
rīcia nūcupatur. vbi nōduz ratō suscepit hāc  
pugnam. et vere sub om̄ibus vicioſis delecati  
om̄ibus iacet. q̄ si cīet iam farīvaleat et ideo in  
fantia trāfīle videat: nōdūm in ea est p̄cep-  
ti capax infirmitas mētis: si lacīmenta media-  
toris accepti. etiam si hāc in eis ānis vitaz si  
nīat. trāfīla fez a pōtestate tenebrarū in re-  
gnū xp̄i. non soluz penīs nō p̄parefētī. nō  
sed nulla quidem post mortez purgatoria etō  
mēta patiāt. Sufficit em̄ sola sp̄ualis regnā-  
tio ne post mortem obfit qd̄ carnal regnātō  
cum morte otrāxit. Cuꝝ autem vētū fuit ad  
etatem que p̄ceptum iaz capit. et sīdi p̄oest  
legī imperio. suscipiēdūm est bellū stravīcia  
et gerēdūm acīne ad dāmnabilia p̄cīa p̄du-  
cat. Et si qd̄em vīctoriaz sītētūne robra  
tanō sunt facilius vincūtūt et cedunt. Si autē  
vincētē atq; impare sītētūne laborīosa diffi-  
cileate supantur. Neq; id sit veracītē atq; since-  
rit. nī vere delectatōne iusticie. Hoc est autē  
in fide xp̄i. Nam filē iubens affit et sp̄us iuuaſ  
dehit. p̄ ipam p̄hibitōm desiderio crescente  
atq; vincētē p̄cīa etiam reatus p̄uātōnis  
accedit. Nonūq; sane aptīllīma vīcia alīs  
vicijs vincūtūt occūtīs. q̄ putat ē virtutes  
in quib⁹ regnat supbia. et quedā sībi placēdi  
altitudo ruīosa. Tunc itaq; vīcta vīcia sp̄u-  
tāda sunt. cum dei amore vincūtūt. Nuem nī  
fideis ipē nō donat. nec alī nisi p̄ mediatorē  
dei et hoīm homiem xp̄m ibesum qui fact⁹ est  
p̄cīpēs mōtalitatīs nostre. vt nos p̄cīpēs  
facēt diuītatis sue. Paucissimi aē sunt tante  
felicitatis. vt ab ipa īneūte adoleſētīa nulla  
dāmnabilia p̄cīa om̄itāt. vel in flagicījs. vel in  
facinorib⁹. vel in nepharie cuiusquaz impie-  
tatis errore. sed magna sp̄us largitate oppri-  
māt. quid qd̄ eis possit carnali delectatōne dīna-  
ri. Plurimi hī p̄cepto legis accepto cuꝝ p̄us  
vīchi fuerint p̄uātōbus vicijs et p̄uātōdes  
eius effēcti. tūc ad gratiaꝝ ſugiūt adiūuan-  
tem q̄ fiant. et amariū penitēdo. et vīhemētūs  
pugnādō. p̄ deo ſīdīta. atq; ita carni p̄pōta